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Varsinais-Suomi 


ASIA  Ympäristövaikutusten arviointimenettelyn soveltaminen 


HANKKEESTA VASTAAVA 
 CPC Finland Oy 


 PL 533 


 00101 HELSINKI 


HANKKEEN KUVAUS 


Hanke   


CPC Finland Oy suunnittelee tuulivoimapuiston rakentamista Merikarvian kunnan 
 eteläosaan Köörtilän alueelle noin 1,5 kilometriä rannikosta sisämaahan päin.  


Voimaloiden napakorkeus on alustavien suunnitelmien mukaan 119 metriä ja root-
 toreiden halkaisija 112 metriä. Suunnitteilla olevan tuulivoimapuiston kokonaiska-
 pasiteetti on 24 MW koostuen kahdeksasta 3 MW:n tuulivoimalaitoksesta. Tuuli-
 puisto koostuu tuulivoimaloista perustuksineen, niitä yhdistävistä maakaapeleista, 
 tuulipuiston sähköasemasta, sähköverkkoon liittymistä varten tarvittavasta 110 
 kV:n ilmajohdosta sekä tuulivoimaloita yhdistävistä teistä. Tuulivoimalat on suunni-
 teltu yhdistettävän jännitetasoltaan 110 kV:n ilmajohdolla Fortumin sähköasemalle, 
 joka sijaitsee Merikarvialla noin 10 km tuulipuistoalueesta pohjoiseen. Sähköverk-
 koon liittymis- ja reittivaihtoehto tulevat tarkentumaan hankesuunnittelun edetessä. 


Tuulivoimapuiston pinta-ala on noin 250 ha. Tuulivoimalaitosyksiköiden maa-alueet 
 ovat yksityisessä omistuksessa. Hankkeesta vastaava on tehnyt tarvittavat maan-
 vuokraussopimukset maanomistajien kanssa.  


Ympäristö 


Tuulivoimapuisto sijoittuu noin 10 km Merikarvian keskustasta eteläpuolelle ja noin 
 1,5 km meren rannasta sisämaahan päin. Tuulivoimapuiston alue on maa- ja met-
 sätalouskäytössä.  


Hankealueelle ei ole osoitettu tuulivoimarakentamista Satakunnan 30.11.2011 
 vahvistetussa maakuntakaavassa. Hankealueella ei ole yleiskaavaa tai asemakaa-
 vaa.  


Hankealue on kumpuilevaa metsämaastoa. Moreenikumpareiden väliin sijoittuu oji-
 tettuja suoalueita. Alueella on myös metsien ympäröimiä pienialaisia peltoalueita. 


Alueella maanpinnan muotojen vaihtelu on kohtalaista.  


Hankealueella on tehty luontoarvoja koskeva tarkastelu olemassa olevien tietojen 
perusteella sekä melua ja varjonmuodostusta koskeva laskennallinen mallinnus. 



(2)Varsinaiselle hankealueelle ei sijoitu arvokkaita luonto- tai kulttuuriympäristökohtei-
 ta. Alueellisesti arvokkaaksi luokiteltu Köörtilän ja Pooskerin rakennettu kulttuu-
 riympäristöalue sijoittuu vähäiseltä osaltaan hankealueelle.  


Hankealueen lähialueella sijaitsee neljä Natura 2000 -verkostoon kuuluvaa aluetta, 
 joista lähin on Merikarvian laitumet (FI0200131 SCI). Lähin näistä, Fidihoman lai-
 dunalue, sijaitsee noin 1,5 kilometrin päässä hankealueesta länteen. Hankealuees-
 ta noin neljä kilometriä länteen sijaitsee Pooskerin saariston Natura-alue 


(FI0200076 SCI ja SPA), joka on suojeltu luontodirektiivin ja lintudirektiivin perus-
 teella. Alue on linnustoltaan monipuolinen ja siellä pesii mm. monia vesilintulajeja. 


Lisäksi monet petolinnut, kuten hiirihaukka ja huuhkaja, käyttävät aluetta saalistus-
 alueenaan. Lähimmillään noin 7 km hankealueesta lounaaseen sijaitsee Gumman-
 dooran saariston Natura-alue (FI0200075 SCI ja SPA). Alueella on edustava eläin- 
 ja kasvilajisto sekä erityisen arvokas merilinnusto. Hankealueesta lähimmillään 
 noin 10 kilometriä luoteeseen sijaitsee Ouran saariston Natura-alue (FI0200077 
 SCI), joka on biologisesti ja maisemallisesti ainutlaatuinen saaristo avomeren tun-
 tumassa. Hankealueen vieressä, koillispuolella, sijaitsee neljä pientä yksityisten 
 maalla olevaa suojelualuetta; Halkokorpi, Pikari-Mäkelä, Ellinkytö sekä Köörtilän 
 Kivijärven luonnonsuojelualue. Köörtilän kylään sijoittuu myös yksityinen Honkalan 
 kedot -luonnonsuojelualue. Hankealueen länsi- ja lounaispuolella, lähimmillään 
 noin viiden kilometrin päässä, sijaitsee linnustoltaan kansainvälisesti arvokas Ou-
 ran-Enskerin saaristo (IBA 088). Hankealueesta lähimmillään noin 6 km etelään si-
 jaitseva alue kuuluu kansainvälisesti arvokkaaseen alueeseen Porin lintuvedet ja 
 rannikko (IBA 083). Osa näistä alueista kuuluu myös kansallisesti tärkeään Rau-
 man-Luvian-Porin saariston lintuvesialueeseen (FINIBA 120074). Merikarvian kes-
 kustan pohjoispuolella noin 10 km päässä hankealueesta sijaitsee Merikarvian 
 pohjoisosan suo-alue, joka on linnustoltaan kansallisesti arvokas (FINIBA 120012).  


Lähimmät tunnetut muinaisjäännökset sijaitsevat yli 3 km etäisyydellä. Lähimmil-
 lään noin 3,5 km etäisyydellä hankealueen eteläpuolella sijaitsee Ahlaisten valta-
 kunnallisesti arvokas maisema-alue. Hankealueesta noin 1 km länteen sijaitsee 
 valtakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristökohde Köörtilän kylä. Hankealueesta 
 5 -  12 km etäisyydellä sijaitsevia valtakunnallisesti merkittäviä rakennettuja kult-
 tuuriympäristökohteita ovat Lankosken kylä, Siikaisten talonpoikaisarkkitehtuuri, 
 Alakylä, Kaddin kalastusmajat sekä Ahlaisten kirkonkylä. Maakunnallisesti merkit-
 täviä rakennettuja kulttuuriympäristöjä ovat Köörtilän kylän lisäksi Filppulan ja Poh-
 jansahan kylät. Kolmen kilometrin vyöhykkeelle hankealueesta sijoittuu useita lai-
 dun- ja niittyperinnemaisemakohteita. 


Hankealueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse luokiteltuja pohjavesi-
 alueita.  


Merikotkan ja kalasääksen lähimmät tiedossa olevat pesäpaikat sijoittuvat 4,5 – 7 
 km etäisyydelle hankealueesta. Lepakoiden esiintymisestä alueella ei ole tehdyn 
 selvityksen mukaan havaintoja. Kolmen kilometrin vyöhykkeellä hankealueesta on 
 tiedossa yksi liito-oravahavainto.  


Varsinaiselle hankealueelle ei sijoitu asutusta. Hankealueen länsipuolella noin 1,5 
km etäisyydellä sijaitsee Köörtilän kylä, noin 1 km etäisyydellä koillisessa Filppulan 
kylä, itäpuolella noin 2 km etäisyydellä Lammelan kylä ja eteläpuolella noin 1,5 km 
päässä Pohjansahan kylä. Kyläalueiden lisäksi asutusta on sijoittunut nauhamai-
sesti vesistöjen äärelle ja teiden varsiin. Lähin suurempi asutuskeskittymä on Meri-
karvian keskusta noin 10 km hankealueesta pohjoiseen. Tuulivoimaloista 1 km 
vyöhykkeelle sijoittuu yhteensä neljä asumattomana olevaa asuinrakennusta. Lä-
himmät käytössä olevat asuinrakennukset sijoittuvat hankealueen etelä- ja poh-



(3)joispuolille hieman yli 1 km etäisyydelle tuulivoimaloista. Vakituiset asunnot sijoittu-
 vat pääosin Köörtilän, Lammelan ja Filppulan kyliin sekä Pohjansahan alueelle ja 
 vapaa-ajan asunnot rannikolle. Kolmen kilometrin vyöhykkeelle hankealueesta si-
 joittuu kymmeniä asuin- ja vapaa-ajan rakennuksia.  


Hankkeen ympäristövaikutukset 


CPC Finland Oy:n hakemus tarkoittaa esitetyssä muodossa enintään 8 tuulivoima-
 lan rakentamista tarvittavine rakennus- ja huoltoteineen sekä sähkönsiirtorakentei-
 neen ja -yhteyksineen. Hankkeella on huomattavia ympäristövaikutuksia, jotka liit-
 tyvät erityisesti maisemaan, luontoon ja asumisviihtyvyyteen. Hankkeen keskei-
 simmät ympäristövaikutukset muodostuvat melusta, roottorin lapojen välkkymises-
 tä, rakentamisaikaisesta liikenteestä sekä luontoon, lähinnä linnustoon ja mahdolli-
 sesti lepakoihin kohdistuvasta vaikutuksesta ja maiseman muuttumisesta.  


ASIAN KÄSITTELY 


Vireilletulo ja lisäselvitykset 


CPC Finland Oy on 18.10.2011 pyytänyt päätöstä Varsinais-Suomen elinkeino-, lii-
 kenne- ja ympäristökeskukselta, tuleeko tuulipuistohankkeeseen soveltaa ympäris-
 tövaikutusten arviointimenettelyä.  


Kuuleminen 


Merikarvian kunnan ympäristölautakunnalle on varattu tilaisuus esittää näkemyk-
 sensä arviointimenettelyn tarpeesta. Lautakunta on katsonut, että hanke ei edellytä 
 ympäristövaikutusten arviointia.  


Hankkeesta vastaavalle on toimitettu sähköpostitse tiedoksi em. ympäristölauta-
 kunnan lausunto. Hankkeesta vastaava on ilmoittanut, että sillä ei ole huomautet-
 tavaa lausuntoon.  


RATKAISU JA PERUSTELUT 


Hankkeeseen ei ole tarpeen soveltaa ympäristövaikutusten arviointimenettelystä 
 annetun lain mukaista arviointimenettelyä.  


Perustelut 


Ympäristövaikutusten arviointimenettelyä sovelletaan ympäristövaikutusten arvioin-
timenettelystä annetun lain (YVAL) 4 §:n mukaan hankkeisiin ja niiden muutoksiin, 
joista Suomea velvoittavan kansainvälisen sopimuksen täytäntöön paneminen edel-
lyttää arviointia taikka joista saattaa aiheutua merkittäviä haitallisia ympäristövaiku-
tuksia Suomen luonnon ja muun ympäristön erityispiirteiden vuoksi. Arviointimenet-
telyä sovelletaan lisäksi yksittäistapauksessa sellaiseen hankkeeseen tai jo toteute-
tun hankkeen muuhunkin kuin edellä tarkoitettuun olennaiseen muutokseen, joka 
todennäköisesti aiheuttaa laadultaan ja laajuudeltaan, myös eri hankkeiden yhteis-
vaikutukset huomioon ottaen, arviointimenettelyä edellyttävien hankkeiden vaikutuk-
siin rinnastettavia merkittäviä haitallisia ympäristövaikutuksia. Harkittaessa vaikutus-



(4)ten merkittävyyttä yksittäistapauksessa YVA-asetuksen 7 §:n mukaisesti otetaan li-
 säksi huomioon  


1. hankkeen ominaisuudet, kuten a) hankkeen koko; b) yhteisvaikutus muiden hank-
 keiden kanssa, c) luonnonvarojen käyttö, d) jätteiden muodostuminen, e) pilaantu-
 minen ja muut haitat, f) onnettomuusriskit ottaen erityisesti huomioon käytettävät ai-
 neet ja tekniikat, 


2. hankkeen sijainti, kuten a) nykyinen maankäyttö; b) alueen luonnonvarojen suh-
 teellinen runsaus, laatu ja uudistumiskyky, c) luonnon sietokyky (esim. kosteikot, 
 luonnon- ja maisemansuojelualueet, alueet joilla ympäristön tilaa kuvaavat ohjearvot 
 on jo ylitetty, tiheään asutut alueet, historiallisesti, kulttuurisesti tai arkeologisesti 
 merkittävät alueet), 


3. vaikutusten luonne, kuten a) vaikutusalueen laajuus ottaen huomioon vaikutuksen 
 kohteena olevan väestön määrä, b) valtioiden rajat ylittävä vaikutus, c) vaikutuksen 
 suuruus ja monitahoisuus, d) vaikutuksen todennäköisyys, e) vaikutuksen kesto, 
 toistuvuus ja palautuvuus. 


YVA-asetuksen 6 §:ssä luetellaan hankkeet, joihin sovelletaan arviointimenettelyä.  


YVA-asetuksen kohdan 7) e) mukaan arviointimenettelyä sovelletaan tuulivoimala-
 hankkeisiin, kun yksittäisten laitosten lukumäärä on vähintään 10 kappaletta tai ko-
 konaisteho vähintään 30 megawattia.  


Suunnitellun tuulipuistohankkeen ympäristövaikutusten merkittävyyttä arvioidaan 
 YVA-asetuksen 7 §:n harkintakriteereihin perustuen.  


Hankkeen ominaisuudet 


Tuulivoimapuiston sijoitusalue on pinta-alaltaan 250 ha. Suunniteltu tuulivoimapuisto 
 käsittää enintään 8 tuulivoimalaa, joiden suunniteltu teho on 3 MW ja yhteensä enin-
 tään 24 MW. Tuulivoimalayksikkö koostuu 119 metriä korkeasta tornista, konehuo-
 neesta ja kolmilapaisesta roottorista, jonka halkaisija on 112 metriä. Tuulipuisto 
 koostuu tuulivoimaloista perustuksineen, niitä yhdistävistä maakaapeleista, tuuli-
 puiston sähköasemasta, sähköverkkoon liittymistä varten tarvittavasta 110 kV:n il-
 majohdosta sekä tuulivoimaloita yhdistävistä teistä. Tuulivoimalat on suunniteltu yh-
 distettävän jännitetasoltaan 110 kV:n ilmajohdolla Fortumin sähköasemalle. Hanke 
 on kokoluokaltaan lähellä hankeluettelon mukaista hanketta.  


Hanke muuttaa jonkin verran maisemaa. Korkeiden voimaloiden maisemallinen vai-
 kutus lähimaisemassa on kohtalainen ja ulottuu melko laajalle alueelle. Melusta ja 
 varjostuksesta tehdyn laskennallisen selvityksen mukainen vaikutus jää lähimmissä 
 loma-asunnoissa alle 40 dB. Varjostusvaikutus 100 %:lla roottorien pyörintäajalla il-
 man kasvillisuuden estävää vaikutusta tai pilvisyyden huomioon ottamista on mallin-
 nuksen mukaan noin 7- 27 tunnin vaihteluvälillä vuodessa ja 0:17 – 0:40 tunnin vaih-
 teluvälillä päivässä. Todellinen varjostusvaikutus jää huomattavasti vähäisemmäksi.  


Hankkeen välittömässä vaikutuspiirissä ei ole sellaisia hankkeita, joiden kanssa tuu-
 lipuistohankkeella olisi selkeitä yhteisvaikutuksia. Lähimmät tuulivoimapuistohank-
 keet, Merikarvian Korpi-Matin alueen tuulipuistohanke ja Porin Peittoon tuulipuisto-
 hanke sijoittuvat 12-13 km etäisyydelle.  


Tuulipuiston rakentaminen aiheuttaa melko laajalle ulottuvan vaikutuksen maise-
maan. Hankkeen vaikutus on pysyvä tai ainakin pitkäaikainen. Rakentamisaikaiset 
vaikutukset ovat väliaikaisia. Vaikutukset kohdistuvat lähinnä Merikarvian alueen 
kesä- ja vakituisiin asukkaisiin.  



(5)Hankkeen sijainti 


Alueelle ei osoiteta tuulipuistoa vahvistetussa maakuntakaavassa. Hankealue ei si-
 joitu Satakuntaliiton Mannertuuli -selvityksessä tuulivoimatuotantoon soveltuville 
 alueille.  


Hankealue sijoittuu lähelle rannikkoa, jossa on useita Natura 2000 –verkostoon 
 kuuluvia kohteita ja linnustoltaan sekä muutoin luontonsa osalta arvokkaita alueita. 


Hankealueen lähialueella sijaitsee neljä Natura 2000 -verkostoon kuuluvaa aluetta. 


Hankealueesta noin neljä kilometriä länteen sijaitsee Pooskerin saariston Natura-
 alue, joka on suojeltu luontodirektiivin ja lintudirektiivin perusteella. Alue on linnus-
 toltaan monipuolinen ja siellä pesii mm. monia vesilintulajeja.  Lisäksi monet peto-
 linnut, kuten hiirihaukka ja huuhkaja, käyttävät tätä Pooskerin aluetta saalistusalu-
 eenaan. Noin 7 km hankealueesta lounaaseen sijaitsee merilinnustoltaan arvokas 
 Gummandooran saariston Natura-alue. Hankealueesta lähimmillään noin 10 kilo-
 metriä luoteeseen sijaitsee Ouran saariston Natura-alue, joka on biologisesti ja 
 maisemallisesti ainutlaatuinen saaristo avomeren tuntumassa. Hankealueen länsi- 
 ja lounaispuolella, lähimmillään noin viiden kilometrin päässä, sijaitsee linnustol-
 taan kansainvälisesti arvokas Ouran-Enskerin saaristo. Hankealueesta lähimmil-
 lään noin 6 km etelään sijaitseva alue kuuluu osana kansainvälisesti arvokkaaseen 
 alueeseen Porin lintuvedet ja rannikko. Osa näistä alueista kuuluu myös kansalli-
 sesti tärkeään Rauman-Luvian-Porin saariston lintuvesialueeseen. Merikarvian 
 keskustan pohjoispuolella noin 10 km päässä hankealueesta sijaitsee Merikarvian 
 pohjoisosan suo -alue, joka on linnustoltaan kansallisesti arvokas. Hankkeella on 
 linnustoon kohdistuvia vaikutuksia. Vaikutukset eivät todennäköisesti kuitenkaan 
 ole merkittäviä, sillä valtaosan lintujen muutto- ja ruokailulennot suuntautuvat pää-
 osin vesialueille. Merikotkan ja kalasääksen lähimmät tiedossa olevat pesäpaikat 
 sijoittuvat 4,5 – 7 km etäisyydelle hankealueesta. 


Maisemavaikutusten kannalta keskeisimmät kohteet ovat noin 3,5 km etäisyydellä 
 hankealueen eteläpuolella sijaitseva Ahlaisten valtakunnallisesti arvokas maisema-
 alue ja noin 1 km länteen sijaitseva valtakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäris-
 tökohde Köörtilän kylä. Hanke vaikuttaa alueen lähi- ja kaukomaisemassa muutok-
 sena.  


Hankkeen sijainti edellä mainittujen arvokkaiden luonto- ja maisemakohteiden lähei-
 syydessä ei kuitenkaan todennäköisesti aiheuta merkittäviä haitallisia ympäristövai-
 kutuksia kohteille ja niiden suojeluarvoille.    


Vaikutusten luonne  


Hanke ei sijoitu tiheään rakennetulle alueelle eikä varsinaiselle hankealueelle sijoi-
tu asutusta. Vakituiset ja vapaa-ajan asunnot sijoittuvat kyliin ja ranta-alueille. Lä-
himmät käytössä olevat asuinrakennukset sijoittuvat n. 1 km etäisyydellä tuulivoi-
maloista.  Kolmen kilometrin vyöhykkeelle hankealueen ympärille sijoittuu noin 90 
asuinrakennusta ja 120 vapaa-ajan rakennusta. Vaikutuksen voimakkuus melun ja 
varjostusten osalta niin kuin myös maisemallinen vaikutus riippuu tuulivoimaloiden 
ja vaikutuskohteen etäisyydestä. Vaikutukset rakentamisaikaisia vaikutuksia lukuun 
ottamatta ovat pysyviä. Hankkeen vaikutukset eivät todennäköisesti kuitenkaan 
muodostu merkittäviksi.  



(6)Yhteenveto  


Kun otetaan huomioon suunniteltu hanke kokonaisuutena  ja sen ominaisuudet, si-
 jainti ja vaikutusten luonne, hankkeen toteuttaminen ei aiheuta laajuudeltaan ja laa-
 dultaan YVA-asetuksen hankeluettelon hankkeiden vaikutuksiin rinnastettavia mer-
 kittäviä haitallisia ympäristövaikutuksia. Arviointimenettelyä ei siten ole tarpeen so-
 veltaa hankkeeseen.     


YVA-lain 25 §:n mukaisesti hankkeesta vastaavan on sen lisäksi, mitä erikseen 
 säädetään, oltava riittävästi selvillä hankkeen ympäristövaikutuksista siinä laajuu-
 dessa kuin kohtuudella voidaan edellyttää. Hankkeen edellyttämän maankäyttö- ja 
 rakennuslain mukaisen kaavoitusmenettelyn yhteydessä laadittavien luonto- ja mui-
 den selvitysten kattavuuteen erityisesti linnuston osalta tulee kiinnittää erityistä 
 huomiota.  


Sovelletut säännökset 


Laki ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (468/1994 muutoksineen) 
  4, 6 ja19 § 


Valtioneuvoston asetus ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (713/2006  
 muutoksineen)  4, 5, 6 ja 7 § 


Hallintolaki (434/2003) 60 § 


MUUTOKSENHAKU 


Hankkeesta vastaava saa hakea tähän päätökseen muutosta valittamalla Turun 
 hallinto-oikeuteen. Valituskirjelmä on toimitettava Turun hallinto-oikeuteen 30 päi-
 vän kuluessa siitä, kun hankkeesta vastaava on saanut tiedon päätöksestä. Vali-
 tusosoitus on liitteenä. 


Tähän päätökseen ei saa muutoin erikseen hakea muutosta valittamalla. Ympäris-
 tövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain 17 §:n 2 momentissa tarkoitetut 
 tahot saavat kuitenkin hakea muutosta tähän päätökseen samassa järjestyksessä  
 ja yhteydessä kuin hanketta koskevasta muun lain mukaisen lupa-asian ratkaisusta 
 tai hankkeen toteuttamisen kannalta muusta olennaisesta päätöksestä valitetaan.  


Vastuualueen johtaja  Risto Timonen 


Ylitarkastaja   Seija Savo 



(7)PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 


Päätös   CPC Finland Oy 


 saantitodistuksin, suoritemaksutta 
   


Jäljennös päätöksestä 


Merikarvian kunta, ympäristölautakunta 
 Ympäristöministeriö 


Päätöksen nähtävillä olo 
   


Kuulutus on Merikarvian kunnan ilmoitustaululla ja  
 päätös on nähtävänä Merikarvian kunnanvirastossa,  
 os. Kauppatie 40, Merikarvia ajalla 18.1. – 1.2.2012  


sekä sähköisesti Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen  
 kotisivuilla www.ely-keskus.fi/varsinais-suomi. 


     Liite  Valitusosoitus        
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VALITUSOSOITUS 


Valitusviranomainen 


Tähän päätökseen saa hakea muutosta Turun hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella.  


Valitusaika 


Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaantipäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Jos määrä-
 ajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika 
 jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä. 


Tavallisella kirjeellä toimitetussa tiedoksiannossa vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä 
 päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Asian katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen 
 saapumispäivänä. Todisteellisesti toimitetussa tiedoksiannossa tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksianto- tai saan-
 titodistus. Milloin kysymyksessä on sijaistiedoksianto, päätös katsotaan tiedoksi saaduksi kolmantena päivänä tie-
 doksiantotodistuksen osoittamasta päivästä. 


Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen 
 Valituskirjelmässä on ilmoitettava: 


* valittajan nimi ja kotikunta 


* jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos valituksen 
    laatijana on joku muu henkilö, on myös tämän nimi ja kotikunta ilmoitettava 


* postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä koskevat  
    ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa 


* päätös, johon haetaan muutosta 


* miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 


* perusteet, joilla muutosta vaaditaan 


Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti (telekopiona tai sähköpos-
 tilla) toimitettava valituskirjelmä. 


Valituskirjelmän liitteet 
 Valituskirjelmään on liitettävä: 


* elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä 


* todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisajankohdasta 


* asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle 


* asiamiehen valtakirja, asianajajan ja yleisen oikeusavustajan tulee esittää valtakirja ainoastaan, jos valitus- 
   viranomainen niin määrää 


* toimitettaessa valituskirjelmä sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta  


Valituskirjelmän toimittaminen perille 


Valituskirjelmä on toimitettava Turun hallinto-oikeuden kirjaamoon. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan 
 viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmän voi toimittaa perille henkilökohtaisesti, lähetin vä-
 lityksellä, postitse tai sähköisesti. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan vii-
 meisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona tai sähköpostilla) toimitetun vali-
 tuskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä valitusajan vii-
 meisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. 


Oikeudenkäyntimaksu 


Valittajalta peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 90 euroa. Tuomioistuinten ja eräi-
 den oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa on erikseen säädetty eräistä 
 tapauksista, joissa maksua ei peritä. 


Turun hallinto-oikeuden yhteystiedot: 


Postiosoite: PL 32, 20101 Turku  
 Käyntiosoite: Sairashuoneenkatu 2-4 
 Puhelin: 029 56 42400 


Telefax: 029 56 42414 


Sähköposti: turku.hao@oikeus.fi 
 Aukioloaika: 8.00-16.15 


(tavallinen / todisteellinen tiedoksianto)
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